- potissimum excipitur, quæ rei gerendæ aptior est. 188
- Quotiens nihil sine captione investigari potest, eligendum est, quod minimum habet iniquitatis. 193
- Quotiens utriusque causa lucri ratio vertitur, is præferendus est cujus in lucrum causa tempore præcedit. 189
- Quo tutela rediit, eo hæreditas pervenit, nisi cum femina hæredes intercedunt. Nemo potest tutorem dare cuiquam, nisi ei, quem in suis hæredibus, cum moritur, habuit, habiturusve esset, si vixisset. Vi factum id videtur esse, quæ de re quis, cum prohibetur, fecit clam, quod quisque, cum controversiam haberet, habiturusve se putaret, fecit. Quæ in testamento ita sunt scripta, ut intelligi non possint, perinde sunt ac si scripta non essent. Nec paciscendo, nec legem dicendo, nec stipulando quisquam alteri cavere potest. 188
- Rapienda occasio est, quæ præbet benignius responsum. Quod factum est, cum in obscuro sit, ex affectione ejusque capit interpretationem. 192
- Regula est, quæ rem quæ est breviter enarrat. Non ut ex regula jus sumatur, sed ex jure, quod est, regula fiat. Per regulam igitur brevis rerum narratio traditur, et (ut ait Sabinus) quasi causæ conjectio est, quæ, simul cum in aliquo vitiosa est, perdit officium suum. 185
- Secundum naturam est, commoda cujusque rei eum sequi, quem sequuntur incommoda. 186
- Semper in conjunctionibus non solum quid liceat considerandum est, sed et quid honestum sit. 193
- Semper in dubiis benigniora præferenda sunt. 188
- Semper in obscuris, quod minimum est, sequimur. 186
- Semper in stipulationibus, et in cæteris contractibus id sequimur quod actum est, aut si non appareat quid actum est, erit consequens ut id sequamur quod in regione, in qua actum est, frequentatur. Quid ergo, si neque regionis mos appareat, quia varius fuit? ad id, quod minimum est, redigenda summa est. 187
- Semper, qui non prohibet pro se intervenire, mandare creditur. Sed et si quis ratum habuerit, quod gestum est, obstringitur mandati actione. 188
- Semper specialia generalibus insunt. 191
- Servitutem mortalitati fere comparamus. 194
- Servus reipublicæ causa abesse non potest. Ib.
- Sicuti pœna ex delicto defuncti hæres teneri non debeat, ita nec lucrum facere, si quid ex ea re ad eum pervenisset. 187
- Si in duabus actionibus alibi summa major, alibi infamia est, præponenda est causa existimationis. Ubi autem æquiparant famosa judicia, etsi summam imparem habent, pro paribus accipienda sunt. 189
- Si librarius in transcribendis stipulationis verbis errasset, nihil nocere quominus et reus et fidejussor teneantur. Ib.
- Si nemo subiit hæreditatem, omnis vis testamenti solvitur. 193
- Si quis obligatione liberatus sit, potest videri cepisse. Non potest videri accepisse, qui stipulatus potest exceptione summoverti. 190
- Si quis prægnantem uxorem reliquit, non videtur sine liberis decessisse. 193
- Totiens in hæredem damus de eo, quod ad eum pervenit, quotiens ex dolo defuncti convenitur, non quotiens ex suo. 187
- Ubi cumque causæ cognitio est, ibi prætor desideratur. 189
- Ubi lex duorum mensium fecit mentionem, et qui sexagesimo et primo die venerit audiendus est: ita enim et imperator Antoninus cum divo patre suo rescripsit. Ib.
- Ubi non voce, sed præsentia, opus est, mutus, si intellectum habet, potest videri respondere. Idem in surdo: hic quidem et respondere potest. Furiosus absentis loco est: et ita Pomponius libro primo epistolarum scribit. 190
- Ubi pugnantia inter se in testamento juberentur, neutrum ratum est. Quæ rerum natura prohibentur, nulla lege confirmata sunt. 193
- Vani timoris justa excusatio non est. Ib.
- Velle non creditur, qui obsequitur imperio patris, vel domini. 186
- Verum est, neque pacta, neque stipulationes factum posse tollere: quod enim impossibile est, neque pacto, neque stipulatione potest comprehendi ut utilem actionem, aut factum efficere possit. 187